
KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor dopravy 

Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

  

 

 
1 

Č. j.: 152738/2022       Sp. zn.: S – JMK 173679/2020 OD                             Brno 02.11.2022 
   
   
                                                                                               

V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A  

R O Z H O D N U T Í  

S T A V E B N Í  P O V O L E N Í  

 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor dopravy pověřený podle ust. § 40 odst. 3 písm. d) zákona 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních 
komunikacích“), v souladu s ust. § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování  
a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), výkonem působnosti speciálního 
stavebního úřadu ve věcech silnic I. třídy s výjimkou věcí, ve kterých rozhoduje Ministerstvo dopravy, obdržel 
dne 21.12.2020 žádost stavebníka – Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56, Praha 4, Závod Brno, 
Šumavská 33, 602 00 Brno, IČ: 65993390 v zastoupení společností Dopravoprojekt Brno a.s., Kounicova 
271/13, 602 00 Brno, IČ: 46347488 (dále také jen „stavebník“), a po přezkoumání podané žádosti a 
připojených podkladů podle ust. § 109 až ust. § 114 stavebního zákona a ust. § 16 zákona o pozemních 
komunikacích a na základě souhlasu Úřadu městyse Prosiměřice, stavební úřad pod č.j. STÚPROS 241/21-Šj. 
ze dne 12.03.2021 vydává  

s t a v e b n í  p o v o l e n í  p r o  s t a v b u :  

Silnice I/53, Lechovice – Miroslav 

stavební objekty: 
SO 101 Silnice I/53, km 15,479.46 – 23,100 
SO 110 MÚK Oleksovice – větve O2, O3, O4, O5 
SO 111 MÚK Mackovice – větve N2, N3, N4, N5 
SO 116 Služební sjezdy 
SO 171 Provizorní komunikace v km 23,100 
SO 201 Most na silnici I/53 přes silnici III/3974 
SO 301 Kanalizace SO 101 v km 16,100 
SO 302 Kanalizace SO 101 v km 18,850 – km 19,120 
SO 760 Protihluková stěna v km 22,417 – km 22,632 
SO 761 Ochranná stěna v km 19,520 – 19,600 vpravo 
SO 762 Ochranná stěna v km 19,520 – 19,600 vlevo 
 
trvale umístěnou na pozemcích v k.ú. Čejkovice u Znojma, Mackovice, Miroslav, Oleksovice; kraj 
Jihomoravský. 
  



 

2 

Stavba se nachází a bude prováděna na pozemcích: 
v k.ú. Čejkovice u Znojma p.č. 1034, 1040/3, 1037/1, 1041/3, 1042/2, 1037/6, 1201/2, 1203/2, 1198/2, 
1037/8, 1205/2, 1206/2, 1207/2, 1219/2, 1222/2, 1228/1, 1224/2, 1227/2, 1220/2, 1221/3, 1051/4, 2222/2;     
v k.ú. Mackovice p.č. 3437/2, 3426/2, 3424/2, 3421/2, 3420/2, 3399/2, 3506/2, 3380/2, 3505/2, 3504/2, 
3379/2, 3503/2, 3378/2, 3502/2, 3501/2, 3498, 3526/2, 3496/2, 3529/2, 3491/2, 3571/2, 3491/4, 3492/2, 
3530/2, 3572/2, 3547/2, 3558/2, 3573/2, 3561/2, 3562/2, 3565/2, 3574/2, 3566/2, 3570/2, 3576/2, 3577/2, 
3500/2, 3377/5, 3499/2, 3497/2, 3527/3;   
v k.ú. Miroslav p.č. 2924/2, 5723/2, 6590/2, 5732/2, 2921/2, 6595/2, 5725/2, 5733/2, 5726/2, 5727/2, 
5734/2, 6586/14, 5728/2, 5735/2, 5736/2, 5730/5, 2905/2, 2906/4, 5730/6, 6589/3, 2907/20, 2915/4, 
2915/5, 2908/2, 2419/26, 2909/2, 2910/27, 2910/26, 2914/29, 2910/25, 2910/24, 2914/30, 2914/31, 
2914/32, 2914/33, 2910/23, 2910/22, 2910/21, 2910/20, 2910/19, 2910/18, 2910/17, 2887/22, 2887/17, 
2887/16, 2887/24, 2887/19, 2887/18, 2887/14, 2671/14, 2671/12, 2671/10, 2671/9, 2671/8, 2669/2, 
2669/6, 2667/18, 2667/17, 2667/16, 3043/7, 3043/6, 2663/3, 2667/19;  
v k.ú. Oleksovice p.č. 9578/2, 9476, 9513/2, 9512/2, 9519, 9521, 9523, 9529/2, 9538/2, 9546, 9578/1, 
9572/2, 9588/2, 9594/2, 9600/2, 9608/2, 9613/2, 9617/2, 9623/2, 9646/2, 9654/2, 9663/2, 9671/2, 9685/2, 
9691/2, 9694/2, 9699/2, 9711/2, 9712/2, 9717/2, 9723/2, 9735/2, 9745/2, 9751/2, 9991/2, 9761/2, 9768/2, 
9754/2, 9759/2, 9775/2, 9788/2, 9791/2, 9542/2, 9545/2, 9550/3, 9554/2, 9578/3, 9578/4, 9578/5, 9578/1.         
 
 

Stavební řízení bylo zahájeno 21.12.2020 – dnem podání žádosti stavebníka o vydání stavebního povolení.   
 
Účastníci řízení v postavení podle ust. § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) jsou: 

 ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, Na Pankráci 56, Praha 4, Závod Brno, 
Šumavská 31, 602 00 Brno, IČ: 65993390  

 ČR – Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové, IČ: 42196451   
 ČR – Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, 602 00 Brno, IČ: 70890013    
 Jihomoravský kraj – Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, Žerotínovo nám. 449/3, 602 00 Brno,  
        IČ: 70932581   
 Obec Čejkovice, Čejkovice 4, 671 78 Jiřice u Miroslavi, IČ: 00637378  
 Obec Mackovice, 671 78 Mackovice 49, IČ: 00636851   
 Město Miroslav, nám. Svobody 1/1, 671 72 Miroslav, IČ: 00293164 
 Městys Oleksovice, 671 62 Oleksovice 69, IČ: 00637475 
 Vinné sklepy Lechovice, spol. s r.o., 671 63 Lechovice 60, IČ: 48909769   
 Lubomír Krejčí, Javorová 1044, 674 01 Třebíč   
 Ing. Radek Kružík, I. Olbrachta 671/7, 674 01 Třebíč  
 Jiřina Seidlová, 671 61 Prosiměřice 5  
 Ing. Jiří Křeček, 672 01 Lesonice 18  
 Martin Křeček, Mičurinova 785/5, 671 72 Miroslav  
 VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., Soběšická 820/156, 638 01 Brno, divize Znojmo, Kotkova 20, 

670 25 Znojmo, IČ: 49455842   
   GasNEt, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno, IČ: 27935311   
 CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČ: 04084063    
 EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno, IČ: 28085400    
 T-Mobile CR a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, IČ: 64949681  
 Nej.cz s.r.o. (dříve Itself s.r.o.), Kaplanova 2252/8, 14800 Praha, IČ: 03213595 



 

3 

 Optiline a.s., Příkop 843/4, 602 00 Brno v zastoupení: SITEL, spol. s r.o., Baarova 957/15, 140 00 Praha, 
IČ: 44797320  

 Správa majetku města Miroslavi, p.o., Příkopy 17, 671 72 Miroslav, IČ: 49438018  
 Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno, IČ: 70890013  
 
Stručný popis stavby: 

SO 101 Silnice I/53, km 15,479.46 – 23,100 
Tento stavební objekt je hlavním objektem stavby. Silnice I/53 je navržena v kategorii S 11,5/80 v délce 
7,620.54 m. V úseku silnice I/53 Lechovice – Miroslav se jedná o rekonstrukci stávajícího stavu s lokálním 
vylepšením směrových poměrů a zásadní úpravou sklonových poměrů a křižovatek. Návrh vychází 
z požadavku na homogenizaci návrhových parametrů trasy, stanovených pro celý tah silnice I/53 pro kategorii 
S 11,5/80. Upravené směrové a zejména výškové parametry trasy umožní plynulou jízdu a na velké části trasy 
i bezpečné předjíždění. V rámci této stavby budou zřízeny dva nové mosty v souvislosti s přestavbou 
stávajících úrovňových křižovatek na mimoúrovňové – MÚK Oleksovice a MÚK Mackovice. Tyto křižovatky 
jsou situované v příhodných prostorových podmínkách (extravilán, hlavní trasa v zářezu nebo v násypu). 
Zřízení MÚK je odůvodněno primárně zvýšením bezpečnosti silničního provozu.  
 
SO 110 MÚK Oleksovice – větve O2, O3, O4, O5 
Rekonstrukcí úseku silnice I/53 Lechovice – Miroslav dojde k úpravě stávajících sklonových poměrů a 
křižovatek. V místech stávající stykové křižovatky silnice I/53 s III/41311 a napojení polní cesty vznikne MÚK 
Oleksovice, která je situována tak, že hlavní komunikace silnice I/53 je vedena v násypu a křižující III/41311 
po terénu. Současně je do MÚK napojena i přeložka silnice III/41311 ve směru na Čejkovice. Křižovatka je 
řešena jako kosodélná se čtyřmi jednosměrnými přímými větvemi v každém kvadrantu. Na stávající silnici 
I/53 se nacházely v prostoru stávající stykové křižovatky zastávky pro linkovou autobusovou dopravu, které 
jsou nyní navrženy na křižovatkových větvích O3, O5 formou zastávkových zálivů. To umožní vyloučení pěšího 
provozu (přebíhání chodců přes silnici I/53) a rozhodující měrou přispěje ke zlepšení plynulosti a bezpečnosti 
silničního provozu. Na křižovatkové větve jsou napojeny okružní křižovatky, které jsou součástí objektu SO 
120.  
 
SO 111 MÚK Mackovice – větve N2, N3, N4, N5 
Rekonstrukcí úseku silnice I/53 Lechovice – Miroslav dojde k úpravě stávajících sklonových poměrů a 
křižovatek. V místě stávající průsečné křižovatky silnice I/53 s II/397 vznikne MÚK Mackovice, která je 
umístěna tak, že hlavní komunikace silnice I/53 je vedena v zářezu. Křižovatka je řešena jako kosodélná se 
čtyřmi jednosměrnými přímými větvemi. Na stávající silnici I/53 se nacházely zastávky pro linkovou 
autobusovou dopravu, které jsou nyní navrženy na křižovatkových větvích N3, N5 formou zastávkových 
zálivů. To umožní vyloučení pěšího provozu (přebíhání chodců přes silnici I/53) a rozhodující měrou přispěje 
ke zlepšení plynulosti a bezpečnosti silničního provozu. Na křižovatkové větve jsou napojeny okružní 
křižovatky, které jsou součástí objektu SO 122. Větve MÚK jsou navrženy v kategorijní šířce 1,25m, návrhová 
rychlost na větvích je 50 km/h.  
 
SO 116 Služební sjezdy 
Rekonstrukcí silnice I/53 Lechovice – Miroslav dojde k úpravě stávajících sklonových poměrů a křižovatek. 
V místě stávající průsečné křižovatky silnice I/53 s II/397 vznikne MÚK Mackovice. Křižovatka je kosodélná se 
čtyřmi jednosměrnými přímými větvemi. V místě ok MÚK vzniknou na každé větvi služební sjezdy. Sjezdy 
slouží pro účely údržby zeleně v oblasti ok MÚK Mackovice. Jedná se o čtyři sjezdy: služební sjezd SJ2 v km 
0,145.000 SO 111 – větev N2, služební sjezd SJ3 v km 0,075.000 SO 111 – větev N3, služební sjezd SJ4 v km 



 

4 

0,160.000 SO 111 – větev N4, služební sjezd SJ5 v km 0,095.000 SO 111 – větev N5. Služební sjezdy jsou 
situované vlevo od osy větví o délkách 15 m a šířkách 4 m. 
 
SO 171 Provizorní komunikace v km 23,100 
Objekt SO 171 v km 23,100 zahrnuje vybudování provizorní komunikace, která propojí novou silnici I/53 
Lechovice – Miroslav se stávající silnicí I/53 ve směru na Pohořelice. Provizorní komunikace nebude zapotřebí, 
pokud proběhne výstavba předchozího úseku silnice I/53 Miroslav – Branišovice tak, jak je uvažováno 
v postupném budování úseků staveb směrem od Pohořelic. Provizorní komunikace je navržena v upravené 
kategorii S 7,5/30 s proměnnou šířkou jízdních pruhů 2 x 3,37 až 3,50 m a s proměnnou šířkou zpevněné 
krajnice 2 x 0,5 až 1,75 m. Nezpevněná krajnice je na obou stranách v celé délce šířky 1,50 m z důvodu osazení 
svodidla navazujícího na svodidla podél SO 101 a podél stávající silnice I/53. Na začátku úpravy v km 0,000 je 
komunikace SO 171 připojena na konec objektu SO 101 (km 23,100). Na konci úpravy v km 0,068.666 je 
komunikace SO 171 připojena na stávající silnici I/53 před stávajícím propustkem. Na konci úpravy je 
navržené připojení jednotlivých vrstev vozovky s přesahem 0,2 m, předpokládáme realizaci po polovinách. 
Celková délka úpravy je 68,666 m, návrhová rychlost je 30 km/h. 
  
SO 201 Most na silnici I/53 přes silnici III/3974 
Charakteristika mostu: trvalý silniční most o třech polích z monolitického dodatečně předpjatého betonu. 
Délka přemostění – 42,850 m; délka mostu – 52,20 m; rozpětí NK 13,0 + 17,5 + 13,0 m; šikmost mostu – kolmý 
most; volná šířka mostu – 11,50 m; šířka mostu – 13,10 m; stavební výška – 1,4 m; výška mostu – 7,72 m; 
zatížení – SKUPINA „1“ pozemních komunikací dle ČSN EN 1992-2; v místě mostu je osa silnice I/53 směrově 
v přímé. 
 
SO 301 Kanalizace SO 101 v km 16,100 
Dešťové vody z komunikace jsou odváděny zářezovými příkopy. Z nejnižšího místa příkopu větve 110-02 je 
vedena stoka DN 500. Začíná vtokovým objektem a končí vyústním objektem VO s přelivnou hranou na 
protější straně příkopu pro případ velkého množství vody. Voda se bude rovnoměrně rozlévat po celé délce 
přelivné hrany a nedojde k soustředěnému odtoku, tudíž nedojde k vymílání. Na stoce je šachta Š1, do které 
se zaúsťuje přívodní potrubí DN 400 z lapače splavenin LS1 z příkopu MÚK Oleksovice. Dále je na stoce šachta 
Š2, do které se zaúsťuje přívodní potrubí DN 400 z lapače splavenin LS2 z příkopu MÚK Oleksovice. Celkem 
jsou zde dva jednostranné lapače splavenin.  
 
SO 302 Kanalizace SO 101 v km 18,850 – km 19,120 
Dešťové vody z komunikace jsou odváděny zářezovými příkopy do dvou oboustranných lapačů splavenin 
LS01, LS02 na křižovatkových větvích N2 a N5. Z lapače splavenin LS01 vede stoka A, DN 400 do šachty Š11. 
Z lapače splavenin LS02 vede stoka LS02, DN 400. Stoka A dále vede od šachty Š11 pod větvemi MÚK 
Mackovice a podél pravé strany silnice I/53. Na křižovatkových větvích N3 a N4 jsou v jejich příkopech 
umístěny lapače splavenin LS1 a LS2. Z lapače splavenin LS2 vede stoka LS2, DN 500 do šachty Š4. Z lapače 
splavenin LS1 vede stoka LS1, DN 500 do šachty Š4. Mezi šachtami Š3 a Š4 je dimenze potrubí stoky A DN 500. 
Od šachty Š3 po vyústní objekt je dimenze stoky A DN 600. Stoka A je vyústěna do příkopu DN 600 a dále 
zaústěna do vodního toku Břežanka. Před vyústěním stoky v kanalizačních šachtách Š3 a Š4 jsou napojeny 
dva jednostranné lapače splavenin LS1, LS2 na křižovatkových větvích N3 a N4, přípojky DN 500. Celkem jsou 
zde 2 oboustranné lapače splavenin a 2 jednostranné lapače splavenin. 
 
SO 760 Protihluková stěna v km 22,417 – km 22,632 

Z důvodu překročení ekvivalentní hladiny akustického tlaku v noční době je nutné provést doplňující 
protihluková opatření. Navrhovaným opatřením je realizace protihlukové stěny výšky 3,0 m. Protihluková 



 

5 

stěna se sestává ze dvou protihlukových stěn v délce 156 m (PHS 1) a 70 m (PHS 2). PHS 1 je ze strany silnice 
I/53 z akusticky pohltivého materiálu třídy A3 s železobetonovým soklovým panelem. PHS 2 je z oboustranně 
akusticky pohltivého materiálu třídy A3 s železobetonovým soklovým panelem. V místě autobusové zastávky 
je v délce 18,0 m gabionová zeď tl. 1,0 m plošně založená na štěrkopískovém polštáři. V místě přesahů 
protihlukových stěn u místa pro přecházení jsou obě stěny navrženy jako průhledné s železobetonovým 
soklovým panelem. Konstrukce stěn (s výjimkou gabionové části) bude z panelů osazených do ocelových 
sloupků. Založení stěn se předpokládá hlubinné na vrtaných ŽB pilotách Ø 700 mm. Parametry protihlukové 
stěny: výška – 3,0 m; délka – 156 + 70 m. 
 

SO 761 Ochranná stěna v km 19,520 – 19,600 vpravo 
V km 19,520 - 19,600 je v nezpevněné krajnici navržena ochranná stěna výšky 4,0 m. Tato stěna zajistí zvýšení 
letové hladiny ptáků a letounů letících z dubo-habrové aleje přes silnici I/53. Zvýšením letové hladiny ptáků 
a letounů dojde ke snížení jejich mortality. Stěna bude tvořena sítí 50 x 50 mm s reflexními prvky zavěšenou 
na sloupcích umístěných v krajnici. Rozmístění sloupků se předpokládá po 2,50 m a plošné založení. Ochranná 
stěna bude na obou koncích opatřena náběhy. Parametry ochranné stěny: výška - 4,0 m; délka – 82,5 m.  
 
SO 762 Ochranná stěna v km 19,520 – 19,600 vlevo 
V km 19,520 – 19,600 je v nezpevněné krajnici navržena ochranná stěna výšky 4,0 m. Tato stěna zajistí zvýšení 
letové hladiny ptáků a letounů letících z dubo-habrové aleje přes silnici I/53. Zvýšením letové hladiny ptáků 
a letounů dojde ke snížení jejich mortality. Stěna bude tvořena sítí 50 x 50 mm s reflexními prvky zavěšenou 
na sloupcích umístěných v krajnici. Rozmístění sloupků se předpokládá po 2,50 m a plošné založení. Ochranná 
stěna bude na obou koncích opatřena náběhy. Parametry ochranné stěny: výška - 4,0 m; délka – 82,5 m.  
 

Základní údaje o stavbě: 

Místo stavby: na výše uvedených pozemcích v k.ú. Čejkovice u Znojma, Mackovice, Miroslav, 
Oleksovice  

Stavebník: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56, Praha 4, Závod Brno, Šumavská 31, 602 00 
Brno, IČ: 65993390 v zastoupení společností Dopravoprojekt Brno a.s., Kounicova 
271/13, 602 00 Brno, IČ: 46347488 

Generální 
projektant:         Dopravoprojekt Brno a.s., Kounicova 271/13, 602 00 Brno, IČ: 46347488  
                                     
Zhotovitel: bude doplněn před zahájením stavby na základě výběrového řízení 

Termín výstavby:     zahájení – po nabytí právní moci stavebního povolení 
                                    dokončení – do 31.08.2026   
 

Pro provedení stavby se stanovují tyto podmínky: 

 Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve stavebním řízení. Případné změny 
nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu. 

 Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení, 
zejména zákona č. 309/2006 Sb., zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci, ve znění pozdějších předpisů, nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích 



 

6 

na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, ve znění pozdějších předpisů, a nařízení vlády 
č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích 
s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky, ve znění pozdějších předpisů. 

 Při stavbě budou dále dodržena ustanovení vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a ustanovení příslušných technických norem. 

 Stavebník odpovídá za soulad prostorové polohy stavby s ověřenou projektovou dokumentací. Před 
zahájením stavby musí stavebník zajistit vytýčení prostorové polohy stavby a ověření výsledků vytýčení 
fyzickou osobou, které bylo uděleno úřední oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřičských činností 
v souladu s oddílem čtvrtým zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřičství a o změně a doplnění některých 
zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o zeměměřičství). 
Doklad o vytýčení stavby bude jedním z podkladů pro vydání kolaudačního souhlasu. 

 Před zahájením stavby je stavebník povinen umístit na viditelném místě tabuli s uvedením údajů  
ze štítku, který bude stavebníkovi předán po nabytí právní moci stavebního povolení. 

 Na stavbě musí být k dispozici ověřená dokumentace stavby a všechny doklady týkající se prováděné 
stavby, popřípadě jejich kopie. 

 Výrobky pro stavbu musí vyhovovat podmínkám pro technické požadavky na výrobky podle zákona č. 
22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů,  
ve znění pozdějších předpisů. 

 Stavebník je povinen zajistit technický dozor stavebníka nad prováděním stavby a autorský dozor 
projektanta, popřípadě hlavního projektanta, a nad souladem prováděné stavby s ověřenou projektovou 
dokumentací. 

 Stavebník je povinen dbát na řádné provádění stavby, přitom musí mít na zřeteli zejména ochranu života 
a zdraví osob nebo zvířat, ochranu životního prostředí a majetku i šetrnost k sousedství a dále ohlásit 
speciálnímu stavebnímu úřadu neprodleně po jejich zjištění závady na stavbě, které ohrožují životy a 
zdraví osob nebo bezpečnost stavby. 

 Stavebník je odpovědný za případné škody způsobené výstavbou dle obecně závazných předpisů  
a je povinen škody nahradit na vlastní náklady. 

 Zhotovitel stavby je povinen provádět stavbu v souladu se stavebním povolením, s ověřenou 
projektovou dokumentací, dodržet obecné technické požadavky na výstavbu, příslušné technické normy 
a dále zajistit dodržování povinností k ochraně života, zdraví, životního prostředí a bezpečnosti práce 
vyplývajících ze zvláštních právních předpisů. 

 Po dobu výstavby musí být zachována možnost přístupu ke všem nemovitostem, které se nacházejí 
v blízkosti staveniště. Případná krátkodobá omezení musí být odsouhlasena s uživateli těchto 
nemovitostí.  

 Staveniště se musí zařídit, uspořádat a vybavit tak, aby se stavba mohla řádně a bezpečně provádět. 
Nesmí docházet k ohrožování a nadměrnému obtěžování okolí hlukem, prachem, k ohrožování provozu 
na pozemních komunikacích a dále ke znečišťování pozemních komunikací, ovzduší a vod, k omezování 
přístupu k přilehlým stavbám nebo pozemkům, k sítím technického vybavení a požárním zařízením.  



 

7 

 Zhotovitel stavby je povinen vést stavební deník, do něhož budou pravidelně zaznamenávány údaje 
týkající se provádění stavby, a to ode dne převzetí staveniště. Po dokončení stavby předá zhotovitel 
originál stavebního deníku stavebníkovi. 

 Kontrolní prohlídky na stavbě budou organizovány jako součást pravidelných kontrolních dnů 
organizovaných investorem a zhotovitelem stavby a následně bude provedena závěrečná prohlídka 
stavby před vydáním kolaudačního souhlasu. Stavebník je povinen ohlašovat stavebnímu úřadu fáze 
výstavby podle plánu kontrolních prohlídek stavby, umožnit provedení kontrolní prohlídky  
a pokud tomu nebrání vážné důvody, této prohlídky se zúčastnit. 

 Stavba bude prováděna dodavatelsky stavebním podnikatelem, který bude doplněn před zahájením 
stavby. Práce na stavbě, k jejichž provádění je předepsáno zvláštní oprávnění, zejména podle zákona 
č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, a zákona  
č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví, mohou vykonávat jen osoby, které jsou držiteli takového oprávnění. 

 Dle projektové dokumentace dojde v prostoru staveniště k dotčení vedení inženýrských sítí (dále jen 
vedení). Vyskytnou-li se při provádění prací podzemní vedení v projektové dokumentaci nezakreslená, 
musí být provádění prací přizpůsobeno skutečnému stavu a musí být učiněna veškerá opatření 
zabraňující poškození nadzemních i podzemních vedení. 

 Stavebník zajistí, aby při výstavbě byly splněny podmínky stanovené následujícími účastníky řízení – viz 
příloha P01 (1. – 4.) a P02 (5. – 10.) – podmínky účastníků řízení: 

1. Jihomoravský kraj – Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, Žerotínovo nám. 449/3, 602 00 Brno 
ze dne 19.07.2018, zn. 11476/2018 – platnost prodloužena do 19.01.2023 

2. VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., Soběšická 820/156, 638 01 Brno, divize Znojmo, Kotkova 
20, 670 25 Znojmo ze dne 10.09.2019 ze dne 10.09.2019, č.j. 2682/15/19 – platnost prodloužena do 
15.06.2023    

3. GasNEt, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno ze dne 04.03.2021, zn. 5002304547 
4. CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 ze dne 25.06.2021, č.j.  694083/21   
5. EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno ze dne 10.07.2021, zn. M40715-26126595 resp. ze dne 

09.12.2021, zn. R32309-27050522   
6. T-Mobile CR a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4 ze dne 23.07.2022, č.j. E36812/22 
7. Nej.cz s.r.o. (dříve Itself s.r.o.), Kaplanova 2252/8, 148 00 Praha ze dne 19.09.2022,  

č. vyj. VYJNEJ-2022-11643  
8. Optiline a.s., Příkop 843/4, 602 00 Brno v zastoupení: SITEL, spol. s r.o., Baarova 957/15, 140 00 Praha 

ze dne 27.10.2021, zn. 1412102446  
9. Správa majetku města Miroslavi, p.o., Příkopy 17, 671 72 Miroslav ze dne 16.07.2021 – platnost 

prodloužena do 14.06.2023  
10. Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno ze dne 09.12.2021, zn. PM-55653/2021/5203/Fi   

 
 Stavebník zajistí, aby při výstavbě byly splněny podmínky stanovené následujícími dotčenými orgány – 

viz příloha P03 (1. – 6.) a P04 (7. – 11.) – podmínky dotčených orgánů: 

1. Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha, pracoviště Mezírka 1, 602 00 Brno ze 
dne 07.06.2018, č.j. MZP/2018/560/1000 (ENV/2018/35583)  

2. Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů a státního 
odborného dozoru, Tychonova 1, 160 01 Praha ze dne 08.09.2021,Sp.zn. 117639/2021-1150-OÚZ-BR 



 

8 

3. Policie ČR, Krajské ředitelství policie JMK, Odbor služby dopravní policie, Kounicova 24, 611 32 Brno 
ze dne 02.02.2022, č.j. KRPB-234419-1/ČJ-2021-0600DP-ZI resp. ze dne 21.11.2019, č.j. KRPB-
182684-1/ČJ-2019-0600DP-SED 

4. Krajská hygienická stanice JMK se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno ze dne 05.07.2019,  
č.j. KHSJM 30559/2019/ZN/HOK 

5. Hasičský záchranný sbor JMK, Krajské ředitelství Brno, odd. stavební prevence, Zubatého 1, 614 00 
Brno ze dne 26.06.2019, ev.č. HSBM-10-72-1/7-POKŘ-2019  

6. Krajský úřad JMK, Odbor životního prostředí, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno ze dne 05.01.2022, č.j. 
JMK 2139/2022 resp. ze dne 15.10.2019, č.j. JMK 147334/2019 resp. ze dne 07.06.2022, č.j. JMK 
84612/2022 resp. ze dne 07.06.2022, č.j. JMK 84179/2022 resp. ze dne 02.07.2021, č.j. JMK 
98646/2021 resp. ze dne 07.06.2021, č.j. JMK 85223/2021 resp. ze dne 20.05.2021, č.j. JMK 
76183/2021 resp. ze dne 20.05.2021, č.j. JMK 74763/2021 resp. ze dne 09.04.2021, č.j. JMK 
53353/2021 resp. ze dne 24.08.2020, č.j. JMK 118543/2020 resp. ze dne 27.03.2017, č.j. JMK 
47417/2017 resp. ze dne 27.01.2017, č.j. JMK 7469/2017 resp. ze dne 03.12.2009, č.j. JMK 
145889/2009   

7. Městský úřad Znojmo, kancelář tajemníka, odbor životního prostředí, nám. Armády 1213/8, 669 01 
Znojmo ze dne 07.10.2019, č.j. MUZN 99234/2019 resp. ze dne 02.02.2021, č.j. MUZN 18283/2021 
resp. ze dne 01.07.2019, č.j. MUZN 70849/2019 resp. ze dne 12.01.2017, č.j. MUZN 3247/2017  

8. Městský úřad Moravský Krumlov, odbor životního prostředí, nám. Klášterní 125, 672 11 Moravský 
Krumlov ze dne 04.01.2022, č.j. MUMK 21508/2021 resp. ze dne 10.09.2019, č.j. MUMK 15681/2019 
resp. ze dne 24.05.2021, č.j. MUMK 9287/2021 resp. ze dne 19.01.2017, č.j.  MUMK 1360/2017 resp. 
ze dne 05.05.2021, č.j. MUMK 8004/2021 resp. ze dne 09.01.2017, č.j. MUMK 529/2017 resp. ze dne 
07.08.2019, č.j. MUMK 11925/2019 

9. Archeologický ústav AV ČR, Brno, v.v.i., Čechyňská 363/19, 602 00 Brno ze dne 23.08.2022, č.j. 
ARUB/6521/2022 resp. ze dne 05.06.2019, č.j. ARUB/3064/19 

10. Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Brně, nám. Svobody 8, 601 54 Brno ze dne 
06.06.2019, č.j. NPU-371/44541/2019  

11. NIPI BEZBARIÉROVÉ PROSTŘEDÍ, o.p.s., Havlíčkova 448/44, 586 01 Jihlava, IČ: 27163059 ze dne 
12.06.2019, zn. 066190026 (9384) 

 
 Dokončenou stavbu lze užívat na základě kolaudačního souhlasu, příp. rozhodnutí o předčasném užívání 

či zkušebním provozu stavby. Spolu s žádostí o vydání kolaudačního souhlasu, která musí být podána na 
předepsaném formuláři, předloží stavebník speciálnímu stavebnímu úřadu dokumentaci skutečného 
provedení stavby, geometrický plán, závazná stanoviska dotčených orgánů k užívání stavby vyžadovaná 
zvláštními právními předpisy a zápis z předávacího a přejímacího řízení stavby. Stavebník zajistí, aby byly 
před započetím užívání stavby provedeny a vyhodnoceny zkoušky předepsané zvláštními právními 
předpisy. 

 

Odůvodnění: 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor dopravy pověřený výkonem působnosti speciálního stavebního 
řádu podle ust. § 40 odst. 3 písm. d) zákona o pozemních komunikacích a dále v souladu s ust. § 15 odst. 1 
písm. c) stavebního zákona obdržel dne 21.12.2020 žádost stavebníka – Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 56, Praha 4, Závod Brno, Šumavská 33, 602 00 Brno, IČ: 65993390 v zastoupení společností 
Dopravoprojekt Brno a.s., Kounicova 271/13, 602 00 Brno, IČ: 46347488 a tímto dnem bylo zahájeno řízení 



 

9 

podle ust. § 109 až ust. § 114 stavebního zákona a ust. § 16 zákona o pozemních komunikacích ve věci vydání 
stavebního povolení na stavbu „Silnice I/53, Lechovice – Miroslav“ výše uvedených stavebních objektů. 

Generálním projektantem je společnost Dopravoprojekt Brno a.s., Kounicova 271/13, 602 00 Brno, IČ: 
46347488.  
 
Územní rozhodnutí na výše uvedenou stavbu bylo vydáno Úřadem městyse Prosiměřice, stavebním úřadem 
pod č. j. STÚPROS 671/18 – Šj. ze dne 06.12.2018; právní moc ze dne 23.12.2019.   
 
Vzhledem k tomu, že žádost o vydání stavebního povolení neměla všechny předepsané náležitosti podle ust. 
§ 110 odst. 1 a odst. 2 stavebního zákona, vyzval Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor dopravy 
stavebníka k doplnění žádosti a současně podle ust. § 111 odst. 3 stavebního zákona a v souladu s ust. § 45 
odst. 2 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) stavební řízení 
přerušil přípisem pod č.j. JMK 112419/2021 ze dne 28.07.2021 a pro odstranění nedostatků žádosti stanovil 
lhůtu do 31.10.2021. Na žádost stavebníka byla usnesením pod č.j. JMK 155601/2021 ze dne 10.11.2021 lhůta 
prodloužena do 31.01.2022 a na další žádost stavebníka byla dalším usnesením pod č.j. JMK 13421/2022 ze 
dne 26.01.2022 lhůta prodloužena do 30.06.2022. 
Dne 20.06.2022 obdržel Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor dopravy žádost stavebníka včetně 
zdůvodnění o zúžení podané původní žádosti o vydání stavebního povolení pro předmětnou stavbu s tím, že 
po dodatečném přehodnocení organizace dopravy během výstavby žádá o vyjmutí stavebního objektu SO 
170 Provizorní komunikace v km 15,450 – km 15,650 z původní žádosti o vydání předmětného stavebního 
povolení. Vyjmutím stavebního objetu SO 170 ze stavebního řízení se stala výzva k odstranění nedostatků a 
doplnění žádosti bezpředmětnou a mohlo být pokračováno ve stavebním řízení.   
   
Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor dopravy podle ust. § 112 odst. 1 stavebního zákona oznámil 
přípisem pod č.j. JMK 115869/2022 ze dne 16.08.2022 dotčeným orgánům a účastníkům řízení zahájení 
stavebního řízení podle ust. § 109 až ust. § 115 stavebního zákona a ust. § 16 zákona o pozemních 
komunikacích ve věci vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu.   
Jelikož byly Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, odboru dopravy dobře známy poměry  
na staveništi a žádost poskytovala dostatečné podklady pro posouzení navrhované stavby a stanovení 
podmínek k jejímu provádění, bylo upuštěno dle ust. § 112 odst. 2 stavebního zákona od místního šetření  a 
ústního jednání a určil lhůtu, do kdy mohou dotčené orgány uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své 
námitky a dále upozornil, že k později uplatněným závazným stanoviskům a námitkám nebude přihlédnuto.   
 
Krajský úřad jihomoravského kraje, odbor dopravy po datu vydání oznámení o zahájení stavebního řízení 
obdržel následující vyjádření, které jsou akceptovány v rámci tohoto stavebního povolení : 

- vyjádření Archeologického ústavu AV ČR Brno ze dne 23.08.2022 – č.j. ARUB/6521/2022 
- vyjádření Nej.cz s.r.o. (dříve Itself s.r.o.) ze dne 19.09.2022 – č. vyj. VYJNEJ-2022-11643 

 
Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor dopravy přípisem pod č.j. JMK 137462/2022 ze dne 22.09.2022 
vydal oznámení o možnosti účastníků řízení vyjádřit se k podkladům rozhodnutí dle ust. § 36 odst. 3 správního 
řádu ve lhůtě sedmi dnů ode dne doručení tohoto oznámení. 
V dané lhůtě nepodal žádný z účastníků řízení vyjádření k podkladům rozhodnutí.   
 
V souladu s ust. 114 stavebního zákona může účastník řízení uplatnit námitky proti projektové dokumentaci, 
způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno jeho 
vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo právo odpovídající 



 

10 

věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být 
uplatněny při územním řízení, při pořizování regulačního plánu nebo při vydání územního opatření o stavební 
uzávěře nebo územního opatření o asanaci území, se nepřihlíží. 
 
Účastníkem stavebního řízení je podle § 109 písm. a) stavebního zákona (stavebník) v postavení účastníka dle 
§ 27 odst. 1 správního řádu: 
 ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, Na Pankráci 546/56, Praha 4, Závod Brno, 

Šumavská 33, 602 00 Brno, IČ: 65993390 
v zastoupení:  Dopravoprojekt Brno a.s., Kounicova 271/13, 602 00 Brno, IČ: 46347488   

Účastníkem stavebního řízení je podle § 109 písm. c) stavebního zákona (vlastník pozemku, na kterém má být 
stavba prováděna) v postavení účastníka podle § 27 odst. 1 správního řádu: 
 ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, Na Pankráci 546/56, Praha 4, Závod Brno, 

Šumavská 33, 602 00 Brno, IČ: 65993390   
      (vlastník pozemků p.č. 1034, 1040/3, 1041/3, 1051/4, 1042/2, 1203/2, 1206/2, 1207/2, 1222/2, 1224/2, 

1227/2 vše v k.ú. Čejkovice u Znojma; 
      vlastník pozemků p.č. 3437/2, 3426/2, 3424/2, 3420/2, 3399/2, 3506/2, 3380/2, 3505/2, 3504/2, 3379/2, 

3503/2, 3378/2, 3502/2, 3498, 3526/2, 3496/2, 3529/2, 3491/2, 3571/2, 3491/4, 3530/2, 3572/2, 3558/2, 
3561/2, 3562/2, 3565/2, 3574/2, 3566/2, 3570/2, 3577/2, 3500/2, 3377/5, 3527/3, 3576/2 vše v k.ú. 
Mackovice;  

      vlastník pozemků p.č. 5723/2, 6590/2, 5732/2, 6595/2, 5725/2, 5733/2, 5726/2, 5727/2, 5734/2, 
6586/14, 5728/2, 5736/2, 2905/2, 2915/5, 2908/2, 2910/27, 2910/26, 2914/29, 2914/30, 2914/31, 
2910/23, 2910/22, 2910/21, 2910/19, 2910/18, 2910/17, 2887/22, 2887/17, 2887/24, 2887/19, 2887/18, 
2671/12, 2671/10, 2671/9, 2671/8, 2667/18, 2667/17, 2667/16, 3043/7, 3043/6, 2667/19, 2419/26, 
5735/2, 5730/5, 2906/4, 5730/6, 2907/20, 2910/24, 2914/32, 2914/33, 2910/20, 2887/16, 2887/14, 
2671/14 vše v k.ú. Miroslav;  

      vlastník pozemků p.č. 9578/2, 9476, 9513/2, 9519, 9521, 9523, 9578/1, 9588/2, 9608/2, 9613/2, 9617/2, 
9623/2, 9671/2, 9685/2, 9711/2, 9723/2, 9745/2, 9751/2, 9768/2, 9788/2, 9791/2, 9542/2, 9578/3, 
9578/4,  9578/5, 9578/1, 9512/2, 9594/2, 9600/2, 9646/2, 9694/2, 9699/2, 9712/2, 9717/2, 9761/2, 
9759/2, 9775/2 vše v k.ú. Oleksovice)   

 ČR – Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové, IČ: 42196451    
(vlastník pozemku p.č. 1221/3 v k.ú. Čejkovice u Znojma; 
vlastník pozemků p.č. 3547/2, 3573/2, 3421/2 vše v k.ú. Mackovice;  
vlastník pozemku p.č. 2909/2 v k.ú. Miroslav; 
vlastník pozemků p.č. 9529/2, 9754/2 oba v k.ú. Oleksovice)  

 ČR – Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, 602 00 Brno, IČ: 70890013   
(vlastník pozemku p.č. 3492/2 v k.ú. Mackovice)      

 Jihomoravský kraj – Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, Žerotínovo nám. 449/3, 602 00 Brno,  
      IČ: 70932581   
      (vlastník pozemku p.č. 9546 v k.ú. Oleksovice; 
       vlastník pozemků p.č. 3499/2, 3497/2 oba v k.ú. Mackovice) 
 Obec Čejkovice, Čejkovice 4, 671 78 Jiřice u Miroslavi, IČ: 00637378   

(vlastník pozemků p.č. 1037/1, 1037/6, 1037/8, 1205/2, 1219/2, 1228/1, 1220/2, 2222/2 vše v k.ú. 
Čejkovice u Znojma) 

 Obec Mackovice, 671 78 Mackovice 49, IČ: 00636851   
      (vlastník pozemku p.č. 3501/2 v k.ú. Mackovice) 
 



 

11 

 Město Miroslav, nám. Svobody 1/1, 671 72 Miroslav, IČ: 00293164    
      (vlastník pozemků p.č. 2924/2, 2921/2, 6589/3, 2915/4, 2910/25, 2669/2, 2669/6 vše v k.ú. Miroslav) 
 Městys Oleksovice, 671 62 Oleksovice 69, IČ: 00637475    
      (vlastník pozemku p.č. 9991/2 v k.ú. Oleksovice) 
 Vinné sklepy Lechovice, spol. s r.o., 671 63 Lechovice 60, IČ: 48909769    
      (vlastník pozemků p.č. 9572/2, 9550/3, 9554/2 vše v k.ú. Oleksovice) 
 Lubomír Krejčí, Javorová 1044, 674 01 Třebíč  
      (vlastník pozemků p.č. 1201/2, 1198/2 oba v k.ú. Čejkovice u Znojma; 
       vlastník pozemků p.č. 9663/2, 9691/2 oba v k.ú. Oleksovice)  
 Ing. Radek Kružík, I. Olbrachta 671/7, 674 01 Třebíč   

(vlastník pozemků p.č. 9538/2, 9654/2, 9545/2 vše v k.ú.Oleksovice)   
 Jiřina Seidlová, 671 61 Prosiměřice 5  

(vlastník pozemku p.č. 9735/2 v k.ú. Oleksovice) 
 Ing. Jiří Křeček, 672 01 Lesonice 18  

(vlastník pozemku p.č. 2663/3 v k.ú. Miroslav) 
 Martin Křeček, Mičurinova 785/5, 671 72 Miroslav  

(vlastník pozemku p.č. 2663/3 v k.ú. Miroslav) 
 

Účastníkem stavebního řízení je podle § 109 písm. d) stavebního zákona (vlastník stavby na pozemku, na 
kterém má být stavba prováděna) v postavení účastníka podle § 27 odst. 1 správního řádu: 
 VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., Soběšická 820/156, 638 01 Brno, divize Znojmo, Kotkova 20, 

670 25 Znojmo, IČ: 49455842   
   GasNEt, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno, IČ: 27935311  
 CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČ: 04084063   
 EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno, IČ: 28085400    
 T-Mobile CR a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, IČ: 64949681 
 Nej.cz s.r.o. (dříve Itself s.r.o.), Kaplanova 2252/8, 148 00 Praha, IČ: 03213595  
 Optiline a.s., Příkop 843/4, 602 00 Brno v zastoupení: SITEL, spol. s r.o., Baarova 957/15, 140 00 Praha, 

IČ: 44797320  
 Správa majetku města Miroslavi, p.o., Příkopy 17, 671 72 Miroslav, IČ: 49438018   
 Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno, IČ: 70890013   

 
Účastníkem stavebního řízení je podle § 109 písm. e) stavebního zákona (vlastník sousedního pozemku a 
stavby na něm, jehož vlastnické právo může být prováděním stavby přímo dotčeno) v postavení účastníka 
podle § 27 odst. 2 správního řádu:  
vlastník pozemku p.č. 1000, 1001, 1002, 1031/2, 1033, 1035, 1037/2, 1040/4, 1042/1, 1042/3, 1044/5, 
1051/2, 1037/3, 1037/4, 1041/1, 1051/3, 1051/1, 2222/1, 1201/1, 1203/1, 1198/1, 1199, 1200, 1037/7, 
1205/1, 1228/2, 1037/5, 1051/5, 1206/1, 1207/1, 1219/1, 1207/1, 1219/1, 1222/1, 1224/1, 1227/1, 1220/1, 
1221/1, 1228/3 vše v k.ú. Čejkovice u Znojma a stavby na něm; 
vlastník pozemku p.č. 9500, 9512/1, 9529/1, 9525, 9538/1, 9542/1, 9691/1, 9694/1, 9699/1, 9711/1, 9513/1, 
9545/1, 9545/5, 9545/3, 9545/4, 9552/3, 9550/2, 9552/2, 9552/1, 9712/1, 9717/1, 9723/1, 9735/1, 9545/6, 
9552/4, 9550/1, 9554/1, 9572/1, 9588/1, 9594/1, 9600/1, 9608/1, 9745/1, 9751/1, 9991/1, 9761/1, 9613/1, 
9617/1, 9623/1, 9646/1, 9663/1, 9654/1, 9671/1, 9685/1, 9768/1, 9775/1, 9788/1, 9791/1, 9754/1, 9759/1 
vše v k.ú. Oleksovice a stavby na něm; 
vlastník pozemku  p.č. 3437/1, 3426/1, 3424/1, 3421/1, 3420/1, 3399/1, 3380/1, 3379/1, 3378/1, 3377/1, 
3378/4, 3378/5, 3573/1, 3574/1, 3565/1, 3378/3, 3377/2, 3377/3, 3377/4, 3497/3, 3497/4, 3497/5, 3496/3, 
3496/4, 3496/5, 3496/1, 3506/1, 3566/1, 3570/1, 3576/1, 3505/1, 3504/1, 3503/1, 3502/1, 3501/1,  3500/1, 



 

12 

3500/3, 3500/5, 3500/4, 3499/1, 3527/2, 3526/3, 3571/3, 3577/1, 3527/1, 3526/1, 3497/1, 3491/1, 3491/3, 
3492/1, 3529/1, 3530/1, 3547/1, 3558/1, 3561/1, 3562/1, 3571/1, 3572/1 vše v k.ú. Mackovice a stavby na 
něm; 
vlastník pozemku p.č. 2924/1, 5723/1, 2921/1, 6595/1, 5725/1, 5726/1, 5727/1, 5733/1, 5734/1, 5735/1, 
5736/1, 5736/3, 5730/1, 5730/4, 2915/1, 2915/2, 2905/3, 2906/3, 2905/1, 2906/5, 2907/21, 2908/3, 2909/3, 
2907/1, 2909/1, 2910/15, 2908/1, 2910/1, 2910/14, 2914/26, 2419/25, 2910/2, 2914/1, 2910/3, 2910/4, 
2910/6, 2910/7, 2910/8, 2910/9, 2910/10, 2910/16, 2887/23, 2887/25, 2887/15, 2671/15, 2887/1, 2887/2, 
2887/3, 2671/1, 2671/2, 2671/3, 2671/11, 2671/4, 2671/5, 2671/7, 2669/1, 2667/2, 2667/3, 2667/4, 2667/5, 
2914/3, 2914/4, 2914/5, 2914/6, 2914/7, 2914/8, 2914/9, 2914/10, 2914/27, 2913/1, 2912/1, 2911, 2829, 
3043/4, 3043/5, 2672/8, 2672/1, 2672/9, 2673/8, 2673/9, 2673/11, 2673/12, 2663/7, 2663/2, 2667/20, 
5728/1, 5732/1, 6590/1 vše v k.ú. Miroslav a stavby na něm 
 
Seznam dotčených orgánů pro předmětnou stavbu:  
 Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha, pracoviště Mezírka 1, 602 00 Brno,  
      IČ: 00164801     
 Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného 

dozoru, Tychonova 1, 160 01 Praha, IČ: 60162694   
 Policie ČR, Krajské ředitelství policie JMK, Odbor služby dopravní policie, Kounicova 24, 611 32 Brno,  
      IČ: 75151499  
 Krajská hygienická stanice JMK se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno, IČ: 71009191 
 Hasičský záchranný sbor JMK, Krajské ředitelství Brno, odd. stavební prevence, Zubatého 1, 614 00 Brno, 

IČ: 70884099  
 Krajský úřad JMK, Odbor životního prostředí, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno, IČ: 70888337  
 Městský úřad Znojmo, odbor životního prostředí, nám. Armády 1213/8, 669 01 Znojmo,  
      IČ: 00293881  
 Městský úřad Moravský Krumlov, odbor životního prostředí, nám. Klášterní 125, 672 11 Moravský 

Krumlov, IČ: 00293199 
 Úřad městyse Prosiměřice, stavební úřad, 671 61 Prosiměřice 197, IČ: 00293415  
 Obvodní báňský úřad pro území krajů Jihomoravského a Zlínského, Cejl 13, 601 42 Brno,  
      IČ: 00025844  
 Oblastní inspektorát práce pro Jihomoravský kraj a Zlínský kraj se sídlem v Brně, Milady Horákové 3,  
      658 60 Brno, IČ: 75046962  
 Archeologický ústav AV ČR, Brno, v.v.i., Čechyňská 363/19, 602 00 Brno, IČ: 68081758   
 Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Brně, nám. Svobody 8, 601 54 Brno,  
      IČ: 75032333  
 NIPI BEZBARIÉROVÉ PROSTŘEDÍ, o.p.s., Havlíčkova 448/44, 586 01 Jihlava, IČ: 27163059  

  
Obce, na jejichž území má být stavba realizována: 
 Obec Čejkovice, Čejkovice 4, 671 78 Jiřice u Miroslavi, IČ: 00637378  
 Obec Mackovice, Mackovice 49, 671 78 Jiřice u Miroslavi, IČ: 00636851   
 Město Miroslav, nám. Svobody 1, 671 72 Miroslav, IČ: 00293164   
 Městys Oleksovice, 671 62 Oleksovice 69, IČ: 00637475   

 
Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, odboru dopravy byly předloženy následující doklady: 
 Plná moc k zastupování stavebníka ve stavebním řízení 
 Kopie výpisu z obchodního rejstříku 



 

13 

 Doklady o právním vztahu k dotčeným pozemkům 
 Plán kontrolních prohlídek stavby 
 Projektová dokumentace stavby včetně dokladové části 
 Územní rozhodnutí ze dne 06.12.2018, č.j. STÚPROS 671/18-Šj. (právní moc 23.12.2019) vydané Úřadem 

městyse Prosiměřice, stavební úřad  
 Souhlas s vydáním stavebního povolení dle ust. § 15 odst. 2 stavebního zákona obecného stavebního 

úřadu Úřadu městyse Prosiměřice, stavební úřad pod č.j. STÚPROS 241/21-Šj. ze dne 12.03.2021 
 Ředitelství silnic a dálnic ČR, Závod Brno ze dne 09.10.2019, zn. 10P/28.8./19-22200    
 Jihomoravský kraj – Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, Žerotínovo nám. 449/3, 602 00 Brno ze 

dne 19.07.2018, zn. 11476/2018 – platnost prodloužena do 19.01.2023 
 VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., Soběšická 820/156, 638 01 Brno, divize Znojmo, Kotkova 20, 

670 25 Znojmo ze dne 10.09.2019 ze dne 10.09.2019, č.j. 2682/15/19 – platnost prodloužena do 
15.06.2023    

 GasNEt, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno ze dne 04.03.2021, zn. 5002304547 
 CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 ze dne 25.06.2021, č.j.  694083/21   
 EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno ze dne 10.07.2021, zn. M40715-26126595 resp. ze dne 

09.12.2021, zn. R32309-27050522   
 T-Mobile CR a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4 ze dne 23.07.2022, č.j. E36812/22 
 Nej.cz s.r.o. (dříve Itself s.r.o.), Kaplanova 2252/8, 148 00 Praha ze dne 19.09.2022,  
      č. vyj. VYJNEJ-2022-11643  
 Optiline a.s., Příkop 843/4, 602 00 Brno v zastoupení: SITEL, spol. s r.o., Baarova 957/15, 140 00 Praha ze 

dne 27.10.2021, zn. 1412102446  
 Správa majetku města Miroslavi, p.o., Příkopy 17, 671 72 Miroslav ze dne 16.07.2021 – platnost 

prodloužena do 14.06.2023  
 Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno ze dne 09.12.2021, zn. PM-55653/2021/5203/Fi   
 NET4GAS, s.r.o., Na Hřebenech II 1718/8, 140 21 Praha ze dne 06.10.2021, zn. 11307/21/OVP/N 
 České radiokomunikace a.s., Skokanská 2117/1, 169 00 Praha ze dne 14.06.2022,  
      zn. UPTS/OS/307795/2022 
 Vodafone CR a.s., nám. Junkových 2, 155 00 Praha ze dne 14.06.2022, zn. 220613-1854437953 
 ČEPS, a.s., Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha ze dne 06.10.2021, zn. 8907/2021/CEPS 
 Správa železnic, s.o., Oblastní ředitelství Brno (dříve Správa železniční dopravní cesty),  
      Kounicova 688/26, 611 43 Brno ze dne 06.06.2019, zn. 21086/2019-SŽDC-OŘ BNO-NT-92/16 
 Lesy ČR, s.p., Jezuitská 14/13, 602 00 Brno ze dne 18.07.2019, č.j. LCR952/003214/2019   
 Lesy ČR, s.p., Pivovarská 3159/1, 669 02 Znojmo ze dne 12.03.2020, č.j. LCR149/000354/2020 
 Lesy ČR, s.p., Tyršova 1, 667 01 Židlochovice ze dne 03.03.2020, č.j. LCR004/005140/2020 resp. ze dne 

12.03.2020, č.j. LCR004/005751/2020 
 Letecká amatérská asociace ČR, Ke Kablu 289, 102 00 Brno ze dne 19.06.2019 
 Česká geologická služba, Klárov 131/3, 118 21 Praha ze dne 02.07.2019,  
      zn. ČGS-441/19/432 SOG-441/436/2019 
 Moravský rybářský svaz, z.s., Soběšická 1325/83, 614 00 Brno ze dne 17.06.2019, zn. 128/2019 
 Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha, pracoviště Mezírka 1, 602 00 Brno ze dne 

07.06.2018, č.j. MZP/2018/560/1000 (ENV/2018/35583)  
 Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného 

dozoru, Tychonova 1, 160 01 Praha ze dne 08.09.2021,Sp.zn. 117639/2021-1150-OÚZ-BR 



 

14 

 Policie ČR, Krajské ředitelství policie JMK, Odbor služby dopravní policie, Kounicova 24, 611 32 Brno ze 
dne 02.02.2022, č.j. KRPB-234419-1/ČJ-2021-0600DP-ZI resp. ze dne 21.11.2019, č.j. KRPB-182684-1/ČJ-
2019-0600DP-SED 

 Krajská hygienická stanice JMK se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno ze dne 05.07.2019,  
      č.j. KHSJM 30559/2019/ZN/HOK 
 Hasičský záchranný sbor JMK, Krajské ředitelství Brno, odd. stavební prevence, Zubatého 1, 614 00 Brno 

ze dne 26.06.2019, ev.č. HSBM-10-72-1/7-POKŘ-2019  
 Krajský úřad JMK, Odbor životního prostředí, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno ze dne 05.01.2022, č.j. JMK 

2139/2022 resp. ze dne 15.10.2019, č.j. JMK 147334/2019 resp. ze dne 07.06.2022, č.j. JMK 84612/2022 
resp. ze dne 07.06.2022, č.j. JMK 84179/2022 resp. ze dne 02.07.2021, č.j. JMK 98646/2021 resp. ze dne 
07.06.2021, č.j. JMK 85223/2021 resp. ze dne 20.05.2021, č.j. JMK 76183/2021 resp. ze dne 20.05.2021, 
č.j. JMK 74763/2021 resp. ze dne 09.04.2021, č.j. JMK 53353/2021 resp. ze dne 24.08.2020, č.j. JMK 
118543/2020 resp. ze dne 27.03.2017, č.j. JMK 47417/2017 resp. ze dne 27.01.2017, č.j. JMK 7469/2017 
resp. ze dne 03.12.2009, č.j. JMK 145889/2009   

 Městský úřad Znojmo, kancelář tajemníka, odbor životního prostředí, nám. Armády 1213/8, 669 01 
Znojmo ze dne 07.10.2019, č.j. MUZN 99234/2019 resp. ze dne 02.02.2021, č.j. MUZN 18283/2021 resp. 
ze dne 01.07.2019, č.j. MUZN 70849/2019 resp. ze dne 12.01.2017, č.j. MUZN 3247/2017  

 Městský úřad Moravský Krumlov, odbor životního prostředí, nám. Klášterní 125, 672 11 Moravský 
Krumlov ze dne 04.01.2022, č.j. MUMK 21508/2021 resp. ze dne 10.09.2019, č.j. MUMK 15681/2019 resp. 
ze dne 24.05.2021, č.j. MUMK 9287/2021 resp. ze dne 19.01.2017, č.j.  MUMK 1360/2017 resp. ze dne 
05.05.2021, č.j. MUMK 8004/2021 resp. ze dne 09.01.2017, č.j. MUMK 529/2017 resp. ze dne 07.08.2019, 
č.j. MUMK 11925/2019 

 Archeologický ústav AV ČR, Brno, v.v.i., Čechyňská 363/19, 602 00 Brno ze dne 23.08.2022, č.j. 
ARUB/6521/2022 resp. ze dne 05.06.2019, č.j. ARUB/3064/19 

 Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Brně, nám. Svobody 8, 601 54 Brno ze dne 
06.06.2019, č.j. NPU-371/44541/2019  

 NIPI BEZBARIÉROVÉ PROSTŘEDÍ, o.p.s., Havlíčkova 448/44, 586 01 Jihlava, IČ: 27163059 ze dne 
12.06.2019, zn. 066190026 (9384) 

 Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro JMK, hroznová 17, 603 00 Brno ze dne 21.03.2022, 
zn. SPU 097268/2022/123Ra  

 Krajský úřad JMK, odbor kultury a památkové péče, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno ze dne 02.12.2020, 
č.j. JMK 165069/2020 

 Městský úřad Moravský Krumlov, odbor dopravy, nám. Klášterní 125, 672 11 Moravský Krumlov ze dne 
03.09.2019, č.j. MUMK 15680/2019 

 Městský úřad Moravský Krumlov, odbor regionálního rozvoje, nám. Klášterní 125, 672 11 Moravský 
Krumlov ze dne 23.09.2019, č.j. MUMK 17806/2019  

 Obvodní báňský úřad pro území krajů Jihomoravského a Zlínského, Cejl 13, 601 42 Brno ze dne 
06.06.2019, č.j.  SBS 19687/2019/OBÚ-01/1 

 Úřad pro civilní letectví, K letišti 1149/23, 160 08 Praha ze dne 16.07.2021, č.j. 007499-21-701 
 Obec Čejkovice, Čejkovice 4, 671 78 Jiřice u Miroslavi, IČ: 00637378 ze dne 11.09.2019,  
      č.j. OUCe-0280/2019  
 Obecní úřad Čejkovice – povolení ke kácení dřevin ze dne 11.09.2019, zn. OUCe-0278/2019 
 Obec Mackovice, Mackovice 49, 671 78 Jiřice u Miroslavi, IČ: 00636851 ze dne 04.09.2019,  
      č.j. OÚM-296/2019 
 Obecní úřad Mackovice – povolení ke kácení dřevin ze dne 13.09.2019, zn. OÚM-0295/2019 
 Město Miroslav, nám. Svobody 1, 671 72 Miroslav, IČ: 00293164 ze dne 29.08.2019,  



 

15 

      č.j. MUMI-3442/2019-Do 
 Městský úřad Miroslav – povolení ke kácení dřevin ze dne 27.11.2019, č.j. MUMI-5135/2019-OL 
 Městys Oleksovice, 671 62 Oleksovice 69, IČ: 00637475 ze dne 23.10.2019, zn. OLKS-236/2019   
 Úřad městyse Oleksovice – povolení ke kácení dřevin ze dne 29.10.2019, zn. OLKS-235/2019 

Na toto stavební řízení vedené pod Sp.zn.: S-JMK 173679/2020 OD se vztahuje zákon č. 416/2009 Sb., o 
urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, 
ve znění účinném do 31.12.2020 (dále jen „zákon o urychlení výstavby“). Speciální stavební úřad o této 
skutečnosti poučil v oznámení o zahájení řízení účastníky v souladu s ust. § 2 odst. 1 zákona o urychlení 
výstavby. 
Dále speciální stavební úřad poučil účastníky řízení v souladu s ust. § 2 odst. 5 zákona o urychlení výstavby o 
skutečnosti, že v řízení podle stavebního zákona, které je řízením s velkým počtem účastníků, se oznámení o 
zahájení řízení doručuje postupem podle stavebního zákona. Ostatní písemnosti se doručují jednotlivě pouze 
žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení 
se doručují veřejnou vyhláškou. 
 
Dle přípisu Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí (dále také jen „KrÚ JMK, OŽP“) 
ze dne 03.12.2009 pod č.j. JMK 145889/2009 resp. koordinovaného stanoviska KrÚ JMK, OŽP ze dne 
15.10.2019 pod č.j. JMK 147334/2019 a aktualizovaného vyjádření KrÚ JMK, OŽP ze dne 05.01.2022 pod č.j. 
JMK 2139/2022 nebude záměr, který je předmětem tohoto stavebního řízení vedeného pod Sp.zn.: S-JMK 
173679/2020 OD, posuzován podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů. 

Speciální stavební úřad v průběhu stavebního řízení přezkoumal žádost stavebníka podle ust. § 109 až ust. § 
114 stavebního zákona a ust. § 16 zákona o pozemních komunikacích, neshledal důvody bránící povolení výše 
uvedené stavby, a proto rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení k Ministerstvu 
dopravy prostřednictvím Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru dopravy. 

Po nabytí právní moci stavebního povolení speciální stavební úřad předá stavebníkovi jedno vyhotovení 
ověřené projektové dokumentace spolu se štítkem obsahujícím identifikační údaje o povolené stavbě. 

Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebude zahájena do dvou let ode dne, kdy stavební 
povolení nabylo právní moci. 

 

     

 

 

                                                                                                                        Mgr. Jana Červinková, v.r. 
                                                                                                           vedoucí oddělení pozemních komunikací 
                                                                                                                                 odboru dopravy 

Otisk 

razítka 



 

16 

Za správnost vyhotovení:  
Ing. Jiří Masařík 
oprávněná úřední osoba 
 

 

 

 

Přílohy: 

 P01 – podmínky účastníků řízení – část 1 (1. – 4.) 
 P02 – podmínky účastníků řízení – část 2 (5. – 10.) 
 P03 – podmínky dotčených orgánů – část 1 (1. – 6.)  
 P04 – podmínky dotčených orgánů – část 2 (7. – 11.)  

 
 

 

 

 

 

Pro žadatele – ověřená dokumentace stavby, která bude předána žadateli po nabytí právní moci stavebního 
povolení včetně štítku. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne:……………………………                                             Sejmuto dne:……………………………… 

           razítko a podpis oprávněné osoby                                                   razítko a podpis oprávněné osoby 

 

 

 

 

 



 

17 

Rozdělovník: 

Účastník stavebního řízení podle § 109 písm. a) stavebního zákona (stavebník) v postavení účastníka dle § 
27 odst. 1 správního řádu: 

 ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, Na Pankráci 546/56, Praha 4, Závod Brno, 
Šumavská 33, 602 00 Brno, IČ: 65993390 
v zastoupení:  Dopravoprojekt Brno a.s., Kounicova 271/13, 602 00 Brno, IČ: 46347488 – DS  

Účastník stavebního řízení podle § 109 písm. c) stavebního zákona (vlastník pozemku, na kterém má být 
stavba prováděna) v postavení účastníka podle § 27 odst. 1 správního řádu:  

- doručováno veřejnou vyhláškou 
 

 ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, Na Pankráci 546/56, Praha 4, Závod Brno, 
Šumavská 33, 602 00 Brno, IČ: 65993390   

      (vlastník pozemků p.č. 1034, 1040/3, 1041/3, 1051/4, 1042/2, 1203/2, 1206/2, 1207/2, 1222/2, 1224/2, 
1227/2 vše v k.ú. Čejkovice u Znojma; 

      vlastník pozemků p.č. 3437/2, 3426/2, 3424/2, 3420/2, 3399/2, 3506/2, 3380/2, 3505/2, 3504/2, 3379/2, 
3503/2, 3378/2, 3502/2, 3498, 3526/2, 3496/2, 3529/2, 3491/2, 3571/2, 3491/4, 3530/2, 3572/2, 3558/2, 
3561/2, 3562/2, 3565/2, 3574/2, 3566/2, 3570/2, 3577/2, 3500/2, 3377/5, 3527/3, 3576/2 vše v k.ú. 
Mackovice;  

      vlastník pozemků p.č. 5723/2, 6590/2, 5732/2, 6595/2, 5725/2, 5733/2, 5726/2, 5727/2, 5734/2, 
6586/14, 5728/2, 5736/2, 2905/2, 2915/5, 2908/2, 2910/27, 2910/26, 2914/29, 2914/30, 2914/31, 
2910/23, 2910/22, 2910/21, 2910/19, 2910/18, 2910/17, 2887/22, 2887/17, 2887/24, 2887/19, 2887/18, 
2671/12, 2671/10, 2671/9, 2671/8, 2667/18, 2667/17, 2667/16, 3043/7, 3043/6, 2667/19, 2419/26, 
5735/2, 5730/5, 2906/4, 5730/6, 2907/20, 2910/24, 2914/32, 2914/33, 2910/20, 2887/16, 2887/14, 
2671/14 vše v k.ú. Miroslav;  

      vlastník pozemků p.č. 9578/2, 9476, 9513/2, 9519, 9521, 9523, 9578/1, 9588/2, 9608/2, 9613/2, 9617/2, 
9623/2, 9671/2, 9685/2, 9711/2, 9723/2, 9745/2, 9751/2, 9768/2, 9788/2, 9791/2, 9542/2, 9578/3, 
9578/4,  9578/5, 9578/1, 9512/2, 9594/2, 9600/2, 9646/2, 9694/2, 9699/2, 9712/2, 9717/2, 9761/2, 
9759/2, 9775/2 vše v k.ú. Oleksovice)   

 
 ČR – Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové, IČ: 42196451    

(vlastník pozemku p.č. 1221/3 v k.ú. Čejkovice u Znojma; 
vlastník pozemků p.č. 3547/2, 3573/2, 3421/2 vše v k.ú. Mackovice;  
vlastník pozemku p.č. 2909/2 v k.ú. Miroslav; 
vlastník pozemků p.č. 9529/2, 9754/2 oba v k.ú. Oleksovice)  

 
 ČR – Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, 602 00 Brno, IČ: 70890013   

(vlastník pozemku p.č. 3492/2 v k.ú. Mackovice) 
      

 Jihomoravský kraj – Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, Žerotínovo nám. 449/3, 602 00 Brno,  
      IČ: 70932581   
      (vlastník pozemku p.č. 9546 v k.ú. Oleksovice; 
       vlastník pozemků p.č. 3499/2, 3497/2 oba v k.ú. Mackovice) 
 
 Obec Čejkovice, Čejkovice 4, 671 78 Jiřice u Miroslavi, IČ: 00637378   



 

18 

(vlastník pozemků p.č. 1037/1, 1037/6, 1037/8, 1205/2, 1219/2, 1228/1, 1220/2, 2222/2 vše v k.ú. 
Čejkovice u Znojma) 

 
 Obec Mackovice, 671 78 Mackovice 49, IČ: 00636851   
      (vlastník pozemku p.č. 3501/2 v k.ú. Mackovice) 
 
 Město Miroslav, nám. Svobody 1/1, 671 72 Miroslav, IČ: 00293164    
      (vlastník pozemků p.č. 2924/2, 2921/2, 6589/3, 2915/4, 2910/25, 2669/2, 2669/6 vše v k.ú. Miroslav) 
 
 Městys Oleksovice, 671 62 Oleksovice 69, IČ: 00637475    
      (vlastník pozemku p.č. 9991/2 v k.ú. Oleksovice) 
 
 Vinné sklepy Lechovice, spol. s r.o., 671 63 Lechovice 60, IČ: 48909769    
      (vlastník pozemků p.č. 9572/2, 9550/3, 9554/2 vše v k.ú. Oleksovice) 
 
 Lubomír Krejčí, Javorová 1044, 674 01 Třebíč  
      (vlastník pozemků p.č. 1201/2, 1198/2 oba v k.ú. Čejkovice u Znojma; 
       vlastník pozemků p.č. 9663/2, 9691/2 oba v k.ú. Oleksovice)  
 
 Ing. Radek Kružík, I. Olbrachta 671/7, 674 01 Třebíč   

(vlastník pozemků p.č. 9538/2, 9654/2, 9545/2 vše v k.ú.Oleksovice)  
  

 Jiřina Seidlová, 671 61 Prosiměřice 5  
(vlastník pozemku p.č. 9735/2 v k.ú. Oleksovice) 

 
 Ing. Jiří Křeček, 672 01 Lesonice 18  

(vlastník pozemku p.č. 2663/3 v k.ú. Miroslav) 
 

 Martin Křeček, Mičurinova 785/5, 671 72 Miroslav  
(vlastník pozemku p.č. 2663/3 v k.ú. Miroslav) 
 

Účastník stavebního řízení podle § 109 písm. d) stavebního zákona (vlastník stavby na pozemku, na kterém 
má být stavba prováděna) v postavení účastníka podle § 27 odst. 1 správního řádu: 
 
- doručováno veřejnou vyhláškou  
 
 VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., Soběšická 820/156, 638 01 Brno, divize Znojmo, Kotkova 20, 

670 25 Znojmo, IČ: 49455842   
   GasNEt, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno, IČ: 27935311  
 CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČ: 04084063   
 EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno, IČ: 28085400    
 T-Mobile CR a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, IČ: 64949681 
 Nej.cz s.r.o. (dříve Itself s.r.o.), Kaplanova 2252/8, 148 00 Praha, IČ: 03213595  
 Optiline a.s., Příkop 843/4, 602 00 Brno v zastoupení: SITEL, spol. s r.o., Baarova 957/15, 140 00 Praha, 

IČ: 44797320  
 Správa majetku města Miroslavi, p.o., Příkopy 17, 671 72 Miroslav, IČ: 49438018   



 

19 

 Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno, IČ: 70890013   
 

Účastník stavebního řízení podle § 109 písm. e) stavebního zákona (vlastník sousedního pozemku a stavby 
na něm, jehož vlastnické právo může být prováděním stavby přímo dotčeno) v postavení účastníka podle 
§ 27 odst. 2 správního řádu: 
 
- doručováno veřejnou vyhláškou   
 
vlastník pozemku p.č. 1000, 1001, 1002, 1031/2, 1033, 1035, 1037/2, 1040/4, 1042/1, 1042/3, 1044/5, 
1051/2, 1037/3, 1037/4, 1041/1, 1051/3, 1051/1, 2222/1, 1201/1, 1203/1, 1198/1, 1199, 1200, 1037/7, 
1205/1, 1228/2, 1037/5, 1051/5, 1206/1, 1207/1, 1219/1, 1207/1, 1219/1, 1222/1, 1224/1, 1227/1, 1220/1, 
1221/1, 1228/3 vše v k.ú. Čejkovice u Znojma a stavby na něm; 
vlastník pozemku p.č. 9500, 9512/1, 9529/1, 9525, 9538/1, 9542/1, 9691/1, 9694/1, 9699/1, 9711/1, 9513/1, 
9545/1, 9545/5, 9545/3, 9545/4, 9552/3, 9550/2, 9552/2, 9552/1, 9712/1, 9717/1, 9723/1, 9735/1, 9545/6, 
9552/4, 9550/1, 9554/1, 9572/1, 9588/1, 9594/1, 9600/1, 9608/1, 9745/1, 9751/1, 9991/1, 9761/1, 9613/1, 
9617/1, 9623/1, 9646/1, 9663/1, 9654/1, 9671/1, 9685/1, 9768/1, 9775/1, 9788/1, 9791/1, 9754/1, 9759/1 
vše v k.ú. Oleksovice a stavby na něm; 
vlastník pozemku  p.č. 3437/1, 3426/1, 3424/1, 3421/1, 3420/1, 3399/1, 3380/1, 3379/1, 3378/1, 3377/1, 
3378/4, 3378/5, 3573/1, 3574/1, 3565/1, 3378/3, 3377/2, 3377/3, 3377/4, 3497/3, 3497/4, 3497/5, 3496/3, 
3496/4, 3496/5, 3496/1, 3506/1, 3566/1, 3570/1, 3576/1, 3505/1, 3504/1, 3503/1, 3502/1, 3501/1,  3500/1, 
3500/3, 3500/5, 3500/4, 3499/1, 3527/2, 3526/3, 3571/3, 3577/1, 3527/1, 3526/1, 3497/1, 3491/1, 3491/3, 
3492/1, 3529/1, 3530/1, 3547/1, 3558/1, 3561/1, 3562/1, 3571/1, 3572/1 vše v k.ú. Mackovice a stavby na 
něm; 
vlastník pozemku p.č. 2924/1, 5723/1, 2921/1, 6595/1, 5725/1, 5726/1, 5727/1, 5733/1, 5734/1, 5735/1, 
5736/1, 5736/3, 5730/1, 5730/4, 2915/1, 2915/2, 2905/3, 2906/3, 2905/1, 2906/5, 2907/21, 2908/3, 2909/3, 
2907/1, 2909/1, 2910/15, 2908/1, 2910/1, 2910/14, 2914/26, 2419/25, 2910/2, 2914/1, 2910/3, 2910/4, 
2910/6, 2910/7, 2910/8, 2910/9, 2910/10, 2910/16, 2887/23, 2887/25, 2887/15, 2671/15, 2887/1, 2887/2, 
2887/3, 2671/1, 2671/2, 2671/3, 2671/11, 2671/4, 2671/5, 2671/7, 2669/1, 2667/2, 2667/3, 2667/4, 2667/5, 
2914/3, 2914/4, 2914/5, 2914/6, 2914/7, 2914/8, 2914/9, 2914/10, 2914/27, 2913/1, 2912/1, 2911, 2829, 
3043/4, 3043/5, 2672/8, 2672/1, 2672/9, 2673/8, 2673/9, 2673/11, 2673/12, 2663/7, 2663/2, 2667/20, 
5728/1, 5732/1, 6590/1 vše v k.ú. Miroslav a stavby na něm 
 
Dotčené orgány: 
 
 Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha, pracoviště Mezírka 1, 602 00 Brno,  
      IČ: 00164801 – DS    
 Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného 

dozoru, Tychonova 1, 160 01 Praha, IČ: 60162694 – DS  
 Policie ČR, Krajské ředitelství policie JMK, Odbor služby dopravní policie, Kounicova 24, 611 32 Brno,  
      IČ: 75151499 – DS 
 Krajská hygienická stanice JMK se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno, IČ: 71009191 – DS 
 Hasičský záchranný sbor JMK, Krajské ředitelství Brno, odd. stavební prevence, Zubatého 1, 614 00 Brno, 

IČ: 70884099 – DS 
 Krajský úřad JMK, Odbor životního prostředí, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno, IČ: 70888337 – L  
 Městský úřad Znojmo, odbor životního prostředí, nám. Armády 1213/8, 669 01 Znojmo,  
      IČ: 00293881 – DS  



 

20 

 Městský úřad Moravský Krumlov, odbor životního prostředí, nám. Klášterní 125, 672 11 Moravský 
Krumlov, IČ: 00293199 – DS 

 Úřad městyse Prosiměřice, stavební úřad, 671 61 Prosiměřice 197, IČ: 00293415 – DS   
 Obvodní báňský úřad pro území krajů Jihomoravského a Zlínského, Cejl 13, 601 42 Brno,  
      IČ: 00025844 – DS 
 Oblastní inspektorát práce pro Jihomoravský kraj a Zlínský kraj se sídlem v Brně, Milady Horákové 3,  
      658 60 Brno, IČ: 75046962 – DS 
 Archeologický ústav AV ČR, Brno, v.v.i., Čechyňská 363/19, 602 00 Brno, IČ: 68081758 – DS  
 Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Brně, nám. Svobody 8, 601 54 Brno,  
      IČ: 75032333 – DS  
 NIPI BEZBARIÉROVÉ PROSTŘEDÍ, o.p.s., Havlíčkova 448/44, 586 01 Jihlava, IČ: 27163059 – DS 
 
Obce, na jejichž území má být stavba realizována: 
 
 Obec Čejkovice, Čejkovice 4, 671 78 Jiřice u Miroslavi, IČ: 00637378 – DS 

(žádáme o bezodkladné vyvěšení tohoto rozhodnutí na vaší úřední desce a způsobem umožňujícím 
dálkový přístup po dobu 15 dnů a o jeho zpětné zaslání s potvrzením doby zveřejnění) 

 Obec Mackovice, Mackovice 49, 671 78 Jiřice u Miroslavi, IČ: 00636851 – DS  
(žádáme o bezodkladné vyvěšení tohoto rozhodnutí na vaší úřední desce a způsobem umožňujícím 
dálkový přístup po dobu 15 dnů a o jeho zpětné zaslání s potvrzením doby zveřejnění) 

 Město Miroslav, nám. Svobody 1, 671 72 Miroslav, IČ: 00293164 – DS  
(žádáme o bezodkladné vyvěšení tohoto rozhodnutí na vaší úřední desce a způsobem umožňujícím 
dálkový přístup po dobu 15 dnů a o jeho zpětné zaslání s potvrzením doby zveřejnění) 

 Městys Oleksovice, 671 62 Oleksovice 69, IČ: 00637475 – DS  
(žádáme o bezodkladné vyvěšení tohoto rozhodnutí na vaší úřední desce a způsobem umožňujícím 
dálkový přístup po dobu 15 dnů a o jeho zpětné zaslání s potvrzením doby zveřejnění) 

 

  
 
 
 
 
 
 
Počet listů rozhodnutí:          20 
Počet příloh/listů:                    4/162 
 


		2022-11-02T12:35:00+0000




